umbra mortis in qua sedebat eduxit, illudque a diabolico potestatis jugo sub quo tenebatur liberavit, imprimis sanctos constituit apostolos, qui vineam hanc et fidei fervore et prædicationis verbo per universum propagarunt orbem, iisque adjunxit splendidos martyres, qui fidei lorica induti adversus potestatem tenebrarum conatus veluti fortes Dei athletæ, inter ingentes corporis cruciatus profuso sanguine illam irrigarunt. Progressi sunt et doctores, qui suis doctrinis et exemplis illam a falsis et iniquis agricolis et pastoribus defenderunt, et tandem secuti sunt confessores, qui, omnia mundi blandimenta fugientes, jejuniis ac corporis macerationibus repugnantem carnis legem in servitutem redigentes, illam per eorum sanctitatis exempla undique coruscare ac suavissimum odorem afflare fecerunt. Inter quos splendidum locum tenere videtur Beatus Nicolaus de Tolentino. Ille enim vivens, divina in omnibus juvante gratia, corpus suum jejuniis ac vigiliis castigando orationibusque insistendo, difficilem et arctam vitæ viam est ingressus, undè jampridem post irrefragabile catholicæ Ecclesiæ judicium, quo à felicitis recordationis Eugenio Papa IV in sanctorum catalogo fuit adscriptus per suas litteras kal. februarii MCCCCXVI expeditas, inter amicos Dei cum ipso in cœlis regnantes ubique terrarum honoratur et colitur. Illius autem corpus, quod cum vitiiis et concupiscentiis crucifixit, singularibus signis atque prodigiis de cœlo illustratum, atque adstantibus omnium ordinum studiis, ita populorum et principum devotione clarificatum fuit, ut ecclesia, in civitate nostra Tolentini in suum honorem confecta, in quâ suæ mortales exuvie reconditæ sunt, undiquè celebris ac famosa sit. Quamobrem quamplurimi Romani Pontifices, inter quos præsertim felicitis recordationis Bonifacius IX, Sixtus PP. V et Clemens X, omnes prædecessores nostri, cum tot tantisque signis servum suum omnipotens Deus in brachio excelso clarificasset, et per universum terrarum orbem mirabilium præconia diffunderentur, ad magis magisque Christi fidelium in ipsum excitandam devotionem pluribus privilegiis ac gratiis spiritualibus memoratam ecclesiam cumularunt, Nosque etiam per Nostras in simili forma brevis anno MDCCLXXIX expeditas litteras secundum altare privilegiatum perpetuum eidem ecclesiæ concessimus. Venerabilium itaque prædecessorum exemplis Nobis propositis eorumque vestigiis insistentes, ad ejusdem ecclesiæ splendorem ac decus augendum cumulandumque libenter Nos adducti sumus precibus etiam Nobis a dilecto filio Romano Augustino Roberti, ordinis Sancti Augustini, congregationis Observantiæ Lombardiæ procuratore generali, nomine etiam totius congregationis prædictæ hisce desuper porrectis annuentes, motu proprio, ex certâ scientiâ ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine omnia et singula privilegia spiritualia a memoratis prædecessoribus nostris memoratæ ecclesiæ concessa, dummodo non sint actu revocata seu sub aliquâ generatione comprehensa, sed in viridi sint observantiâ, Nos etiam Apostolica Auctoritate approbamus, confirmamus et innovamus, eandem ecclesiam sancti Nicolai in Basilicam minorem, cum